
if

• j
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ,
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

/У М  o l& ll'l, W./ tf'/ f'
г. Сочи

О проведении финала
городского профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 2022 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи­
страции муниципального образования городской округ, город-курорт Сочи Крас­
нодарского края от 30.09.2022г. №1458 «О проведении городского профессио­
нального конкурса «Учитель года Сочи» в 2022 году» на основании результате в 
конкурсных испытаний первого и второго этапов городского профессионального 
конкурса «Учитель года Сочи» в 2022 году (далее - Конкурс) приказываю:

1. Провести финальный этап Конкурса в следующие сроки:
-  22.11.2022 г. в 14.00 в актовом зале МКУ СЦРО - конкурсное испытк- 

ние «Мастер-класс»;
-  30.11.2022 г. в 11.00 в актовом зале МОБУ гимназии №1 - конкурсные 

испытания «Классный час» и «Пресс-конференция «Вопрос учителю года».
2. Провести 30.11.2022 года в. рамках финала Конкурса церемонию 

награждения победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.
3. В соответствии с решением жюри Конкурса утвердить Состав участии 

ков финала Конкурса: 
в номинаний «Учитель года Сочи»:

-  Беззубова Светлана Владимировна, учитель начальных классов МОБУ
СОШ №4;
-  Лазарева Анастасия Сергеевна, учитель английского языка МОБУ Гим-
назии№15;
-  Пашинина Юлия Вячеславовна, учитель биологии МОБУ СОШ №82; 

в номинации «Молодой учитель Сочи»:
-  Рахматуллина Алина Фаритовна, учитель начальных классов МОБУ 
СОШ №11;
-  Ставицкая Алиса Николаевна, учитель русского языка и литературы
МОБУ ООШ №48;
-  Чубаров Евгений Михайлович, учитель истории МОАУ Гимназии №8.

4. Утвердить состав участников Конкурса (приложение).
5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 

дела общего и профессионального образования управления по образованию 
науке администршщи г. Сочи (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева, Л:В. Сапелкина) 
обеспечить контроль участия подведомственных организаций в финале Конкурса.

от-
и



6. Директору МКУ СЦРО (В. Г. Церекидзе): j
6.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей об­

щеобразовательных организаций. |
6.2. Осуществлять координацию и контроль деятельности на этапах подго­

товки и проведения финала Конкурса.
6.3. Разработать сценарий проведения финала й церемонии награждения 

победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.
6.4. Приобрести рамки для награждения дипломами победителей, призеров,

лауреатов и участников Конкурса. 0
6.5. Директору МКУ ЦОКО (Е.В.Третьяков) обеспечить техническое сопро­

вождение (присутствие технического специалиста) финала Конкурса.
7. Директору МОБУ гимназии №1 (Э.И. Латиева):
7.1 .Предоставить актовый зал 28.11.2022 г. с 13.00 до 17.00 для проведения

репетиции финала Конкурса, 30.11.2022 г. с 09.00 до 17.00. для проведения фи­
нала Конкурса.

7.2.0рганизовать участие групп обучающихся в конкурсном испытании 
«Классный час» (количество и возраст обучающихся по согласованию).

8. Руководителям всех общеобразовательных организаций г. Сочи:
8.1. Принять личное участие и об!еспечить участие делегации от общеобра­

зовательной организации в составе 2-х педагогических работников В финале Кон­
курса 30.11.2022 г.

8.2. Обеспечить участие в финале Конкурса 30.11.2022 г. педагогических 
работников общеобразовательных организаций согласно списку (приложение)

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.



Приложение
к приказу начальника управления 
от /ТГ № 'ffvQ

Список участников городского профессионального конкурса
«Учитель года Сочи» в 2022 год:v !

№ п/п ФИО ОО Должность 1
1. Аведян Светлана Артемовна ООШ №56 учитель английского I 

языка 1
2. Антропова Галина Геворковна СОШ №100 учитель начальных II 

классов 1

3. Беззубова Светлана Владимировна СОШ №4 учитель начальных 1 
классов 1

4. Еекбулатова Фируза Умаровна СОШ №27 учитель географии и 1 
биологии I

5. Гребенникова Ангелина Ильинич­
на

Лицей №59 учитель начальных 1 
классов

6. Дюкова Маргарита Юрьевна Гимназия
№44

учитель информатики 1

7. Заичко Татьяна Николаевна школа- 
интернат №2

учитель начальных | 
классов I

А Исаева Анна Сергеевна Лицей №3 учитель физической 1 
культуры 1

9. Ищенко Александра Викторовна СОШ №89 учитель английского 1 
языка 1

10. Казанджев Владимир Васильевич СОШ №53 учитель истории 1

11. Кодоненко Олеся Кирилловна СОШ №18 учитель физической 1 
культуры I

12. Кумбатова Светлана Муаедовна СОШ №89 учитель химии, биоло- 1 
гии ' ll

13. Лазарева Анастасия Сергеевна Гимназия
№15

учитель английского 1 
языка 1

14. Майсурадзе Кетеван Раминовна СОШ №26 учитель начальных 1 
классов I

15. Малыхина Екатерина Ивановна СОШ №31 учитель русского языка! 
и литературы 1

16. Миналян Ирина Константиновна ООШ №56 учитель физической || 
культуры 1

17. Морозова Оксана Сергеевна Лицей №3 учитель* начальных || 
классов II

18. Мягкова Мария Николаевна ООШ №43 учитель начальных 1 
классов 1

19. Пашинйна Юлия Вячеславовна СОШ №82 учитель биологии |

20. Погорелова Елена Владимировна Лицей №22 - учитель русского языка! 
и литературы |



№ п/п ФИО ОО Должность
21. Рахматуллина Алина Фаритовна СОШ №11 учитель начальных 

классов
22. Сергеева Евгения Николаевна СОШ №25 учитель русского языка! 

и литературы
23. Ставицкая Алиса Николаевна ООШ №48 учитель русского языка 

и литературы
24. Ферафонтова Анастасия Юрьевна СОШ №13 учитель математики

25. Фокеева Татьяна Александровна Еимназия
№44

учитель русского языка 
и литературы

26. Фоменко Оксана Вениаминовна СОШ №11 учитель начальных 
классов

27. Чубаров Евгений Михайлович Еимназия 
№8 .

учитель истории и об- 
ществознания

28. Шульга Юлия Сергеевна СОШ №80 учитель химии

Начальник управления


